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АГЕНДА 
„Обука за Претприемништво и Дигитална 

трансформација“ 
 

 
 
Со цел промоција и развој на претприемништвото кај младите и невработени лица, Ексквизит 
во партнерство со Reconomy организира 4 (четири) едукативни обуки за 90 учесници, студенти 
на факултетски студии и невработени лица кои ќе се одржат во периодот од 12 јули до 23 јули 
2024 година и се наменети за развој на претприемнички вештини за дигитална трансформација 
и брзо започнување на сопствен бизнис. Едукативната програма вклучува детална агенда за 8 
часа (еднодневна обука), односно 4 обуки кои ќе се одржат на следните термини:  
12.07.2024 
16.07.2024 
19.07.2024 и 
23.07.2024 година. 
 
Цената за учество изнесува 1.290 ден. 
Место на одржување Public Room, Скопје. 
 
Принципот на прифаќање на пријавените е според FCFS (прв дојден - прв услужен). 
Пријавените ќе бидат контактирани за потврда и насоки за обуките. Финалниот список на 
учесници ќе биде подготвен по уплатата за учество. 
 

Време Тема 
 

09:00 – 10:45 

Основи на претприемништво и водење бизнис 

- Претприемачки и бизнис вештини 

- Дигитализација на бизниси 

- Претприемачки карактеристки 

 

Развој на идејата во бизнис 

- Генерирање на сопствената идеја за бизнис 

 

Креирање на маркетинг план 

- Вовед во маркетинг план 

- Формирање на цена на производот, опис на производот, начини на дистрибуција и 

промотивни активности 

10:45 - 11:00 Пауза  
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11:00 – 12:45 

Продажба 

- Видови на продажба 
- Основи чекори во продажбата 
- Планирање и предвидување на продажбата 

Финансии 

- Финансиски планови и извештаи 
- Пресметка на трошоци 
- Профитабилност и праг на рентабилност. 

12:45 - 13:00 Пауза  

13:00 – 15:00 

Дигиталната трансформација во бизнис работењето  
 
- Вовед и основи на дигиталната трансформација 
- Пречки и потреби за дигитално трансформирање во бизнисот 
- Решавање на проблемите на потрошувачите 
- Поедноставено раководење со голем број на податоци 
- Столбови на дигитална трансформација 
- Основни вештини за претворање на визијата во реалност  

15:00 - 15:15 Пауза  

15:15 – 17:00 

Дигиталната трансформација во бизнис работењето – Чекор по чекор 
- 4 фази на дигиталната трансформација 
- 12 чекори за дигитално трансформирање 
- Алатки за дигитална трансформација 
- Прашања и заклучок од обуката 

 
Обуката ја води Билјана Радоњанин, менаџер и косопственик на Ексквизит дооел Скопје, 
друштво за услуги и е-трговија. Дипломиран економист, со дваесетгодишно искуство во делот 
на Односи со јавност, Маркетинг и Продажба и Е-трговија. Гостин говорник на: GEW, Недела на 
претприемништво, Економски факултет Св. Кирил и Методиј, Економски факултет, Европски 
Универзитет Република Македонија, Мотива центар за обуки, Стопанска Комора на Република 
Македонија и Германската Стопанска Комора во Република Северна Македонија како и 
гостувања за претприемништво. 
 
Учесниците ќе добијат печатени материјали од обуката и дополнителни материјали за 
започнување за сопствен бизнис како и Сертификат за учество. 
 
Сите учесници ќе добијат можност за понатамошна менторска поддршка во реализацијата на 
нивниот бизнис во период од една година. 
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